
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Тамбовское областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения» 

(ТОГБОУ «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения») 

 

П Р И К А З 

 

01. 09. 2021 г.              г. Тамбов                          № 210 

Об организации работы региональной службы в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

В целях организации работы региональной службы по реализации 

мероприятий оказания услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям), детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» (далее – региональная 

Служба) и в связи с кадровыми изменениями ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать и утвердить рабочую группу по организации 

деятельности региональной Службы в составе: 

Павлова Т.А., заведующий структурным подразделением, 

руководитель региональной Службы; 

Мартехина Т.А., заместитель директора, заместитель руководителя  

региональной Службы; 

Марышева И.П., юрисконсульт; 

Баженова Н.А., главный бухгалтер; 

Барсукова И.И., заместитель главного бухгалтера; 

Кислякова Н.В., заведующий отделением психолого-педагогического и 

медико-социального консультирования; 

Мощенко Н.В., заведующий организационно-методическим 

отделением; 

Токарев О.А., социальный педагог; 

Инякина В.Н., педагог-психолог 

2. Определить обязанности членам рабочей группы региональной 

Службы: 

2.1. Павлова Т.А. – общее руководство организации работы 

региональной Службы; 

2.2. Мартехина Т.А. – организация работы с родителями, 

общественными организациями и СО НКО; подготовка информационных 

материалов (буклетов, листовок и др.), распространение их среди населения; 

2.3. Марышева И.П. – составление и заключение договоров 

гражданско-правового характера со специалистами базовых площадок, 

систематизация ежемесячных отчетных документов (акты, ведомости), 



размещение ежеквартальных отчетов о достижении количественных 

значений результата гранта в электронном бюджете 

2.4. Баженова Н.А. – сопровождение финансовой деятельности 

проекта (предоставление отчетов о расходах гранта, выполнение финансовых 

обязательств по проекту); 

2.5. Барсукова И.И. – ежемесячное начисление заработной платы за 

оказанные услуги по проекту; 

2.6. Кислякова Н.В. – сбор информации о специалистах, 

принимающих участие в реализации проекта; ведение единого электронного 

журнала учета услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям; сбор информации по итогам 

ежемясячных моноторингов со всех базовых площадок, подготовка 

ежемесячного отчета по предоставленным услугам, предоставление 

информации в управление образования и науки Тамбовской области по 

оказанным консультационным услугам и родителям, получившим услуги 

(ежемесячно и по запросам), подготовка информации для Министерства (по 

запросам); ведение учета электронных оценочных анкет на портале «Растим 

детей»; сбор информации об отзывах родителей каждой базовой площадки на 

виртуальной доске регионального сайта Службы; 

2.7. Мощенко Н.В. – организация работы с электронной записью 

родителей на консультацию к специалистам на портале региональной 

Службы; ведение электронного журнала учета услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям 

специалистами ТОГБОУ «Центр лечебной педагогики и 

дифференцированного обучения»; 

2.8. Токарев О.А. – ежеквартальный сбор сведений по 

информационной кампании, о проведенных мероприятиях на базовых 

площадках в рамках реализации проекта, для размещения в разделе 

«Медиатека» регионального сайта; 

2.9. Инякина В.Н. – ежемесячный сбор количественных показателей к 

отчету по оказанию услуг специалистами консультационных пунктов 

ТОГБОУ «Центр лечебной педагогики и дифференцированного обучения». 

3. Утвердить список специалистов региональной Службы оказания 

услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 

родителям (законным представителям), детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей, оказывающих услуги согласно приложению № 1. 

4.  Руководителям базовых площадок (Алпатовой Г.В., Балыбиной 

Н.В., Долгому И.А., Барсуковой Е.М., Кудимовой А.П., Мирошниченко Л.В., 

Саранчину Н.Н., Шелпаковой И.Б., Юдиной О.А): 

4.1. утвердить графики проведения консультаций специалистами, 

принимающими участие в реализации мероприятий по оказанию психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям), детей, а также гражданам, желающим принять 



на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 

утвержденными в п. 3 настоящего приказа; 

4.2. сопоставить графики работы специалистов, оказывающих услуги 

психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 

родителям (законным представителям), детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей, утвержденными в п. 3 настоящего приказа, с графиком работы по 

основной должности. 

5. Отменить приказ о реализации мероприятий в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», от,  

6. Считать утратившим силу приказы: 

6.1.  от 01.02.2021 № 30-о «О реализации мероприятий в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2021 году»; 

6.2.  от 09.02.2021 № 32-о «Об утверждении списка специалистов и 

графиков проведения консультаций по оказанию психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям), детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2021 году»; 

6.3. от 09.02.2021 № 47-о «Об организации работы по реализации 

мероприятий в целях оказания психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям), детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» в 2021 году» 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  центра        О.А. Юдина 

 

С приказов ознакомлены:      Н.В. Кислякова 

Т.А. Павлова        Т.А. Мартехина 

Н.А. Баженова        И.И. Барсукова 

И.И. Марышева        Н.В. Кислякова 

Н.В. Мощенко        О.А. Токарев 

          В.Н. Инякина 


